
 

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 18. dubna 2024, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH) od 13:03, Petra Kafková (PK), Marek Pavlovský (MP), Petr 
Přikryl (PP) od 13:43 do 15:24 nepřítomen, Martin Soušek (MS), 
Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB)  

Hosté: Eva Skořepová (ES) do 14:50 

Omluveni: Štěpán Novotný (ŠN) 

 

(i) Projednání zápisu z předchozího zasedání VV ČSJ a kontrola úkolů 

 
Zápis z březnového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek.  

 
K úkolu 20-14 (Vytvořit poptávku a zajištění nabídek pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů): 
Úkol trvá. JH informoval, že na webu ČSJ v záložce „Pojištění“ si mohou členové ČSJ uzavírat cestovní 
pojištění s pojišťovnou Allianz. Aktuálně se pracuje na zprovoznění možnosti uzavírat cestovní 
pojištění on-line přes web ČSJ. V současnosti lze uzavírat pojištění lodí z provozu plavidla u pojišťovny 
Allianz s 20 % slevou pro členy ČSJ. Informace budou v dohledné době zveřejněny na webu ČSJ 
v záložce pojištění. Stále probíhají jednání s pojišťovnou Pantaenius ohledně pojištění lodí z provozu 
plavidla pro členy ČSJ.  
 
K úkolu 24-02 (Uzavřít se závodníky nebo jejich zákonnými zástupci či jejich kluby kupní smlouvy na 
uvedené starší lodě 29er): 
Úkol splněn. MS informoval, že kupní smlouvy na starší lodě 29er jsou se závodníky nebo jejich 
zákonnými zástupci či jejich kluby uzavřené. 
 
K úkolu 24-03 (Připravit smlouvu na bezúročnou zápůjčku posádce Lukáš Kraus – Ondřej Baštář a tuto 
poskytnout):  
Úkol splněn. MS informoval, že smlouva na bezúročnou půjčku posádce Lukáš Kraus – Ondřej Baštář 
je podepsaná a půjčka je poskytnuta. 
 
 
 

(ii) Sportovní úsek ČSJ 

 

1) informace z jednání sportovního úseku 
 
ŠN – zaslal informace z jednání Sportovního úseku ČSJ, které se konalo 16. 4. 2024 prostřednictvím MS 
Teams. Zápis z jednání SÚ ČSJ je přílohou tohoto zápisu.  
VV obdržené informace, které prezentoval PP, vzal na vědomí. 
 



 

 

SÚ ČSJ schválil hlasováním per rollam ze dne 12. 4. 2024 následující nominaci závodnic v lodní třídě 
IQFoil ženy na závod Last Chance regata v Hyéres v termínu 20. - 27. 4. 2024: Barbora Švíková, Kateřina 
Švíková, Kristýna Piňosová. 
Výkonný výbor ČSJ bere předloženou nominaci na vědomí. 
 
SÚ ČSJ předložil návrh na úpravu budgetu RD pro Alessii Palanti následovně: 

 

Úprava budgetu RD do 30. 4. 2024 

Jméno Původní budget Upravený budget 16.4.2024 

A. Palanti 636 tis. Kč. 450 tis. Kč. 

 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje úpravu budgetu RD pro Alessii Palanti do 30. 4. 2024 

z původně schválené částky 636 tis. Kč na sníženou částku 450 tis. Kč. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV     proti: 0 zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen. 
 

SÚ schválil uvolnění zbývajících záloh pro RD 24 a RD 28 dle budgetů přidělených do 30. 4. 2024: 

 

 

Uvolnění RD sezona 23/24 
  Upravený budget Původní zálohy Zbylé zálohy 

RD 24 
A. Palanti 450 150 300 
K. Himmelová 593 300 293 
V. Teplý 0 0 0 
O. Teplý 678 300 378 
Z. Burska – S. Tkadlecová 555 300 255 
K. Lavický 432 200 232 
K. Švíková 653 150 503 
B. Švíková 620 150 470 
K. Piňosová 433 150 283 
V. Koška 521 150 371 

RD28 
L. Dokoupilová 478 300 178 
L. Dadák – D. Viščor 154 50 104 
L. Kraus – O. Baštář 154 50 104 
D. Drda 181 100 81 
K. Altmannová 259 150 109 
N. Sadílková 159 150 9 
J. Houštěk 108 50 58 
D. Braunová 151 50 101 

 
 
 



 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ souhlasí s návrhem SÚ ČSJ na vyplacení zbývajících záloh pro RD 
24 a RD 28 dle budgetů přidělených do 30. 4. 2024: RD 24 - Alessia Palanti 300 tis. Kč, Klára Himmelová 
293 tis. Kč, Ondřej Teplý 378 tis. Kč, Zosia Burska – Sára Tkadlecová 255 tis. Kč, Karel Lavický 232 tis. 
Kč, Kateřina Švíková 503 tis. Kč, Barbora Švíková 470 tis. Kč, Kristýna Piňosová 283 tis. Kč, Vojtěch 
Koška 371 tis. Kč; RD 28 – Linda Dokoupilová 178 tis. Kč, Lukáš Dadák – Dan Viščor 104 tis. Kč, Lukáš 
Kraus – Ondřej Baštář 104 tis. Kč, David Drda 81 tis. Kč, Kateřina Altmannová 109 tis. Kč, Nela Sadílková 
9 tis. Kč, Jindřich Houštěk 58 tis. Kč, Dominika Braunová 101 tis. Kč. 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV    proti: 0 zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen. 
 

VV ukládá M. Souškovi vyplatit reprezentantům zbývající zálohy pro RD 24 a RD 28 dle budgetů 

přidělených do 30. 4. 2024. 
 

 
2) informace z komise vrcholového sportu 

 
KVS se od posledního Výkonného výboru nesešla. 
 

 
3) informace z komise mládeže, činnost SCM a SpS 

 
PP – podal informace z jednání komise mládeže ČSJ, které se konalo 27. 3. 2024 online prostřednictvím 
MS Teams. Zápis z jednání KM je přílohou tohoto zápisu. 

 
PP – podal informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM a SpS za březen jsou přílohou 

tohoto zápisu. KM se od posledního Výkonného výboru nesešla. 

 

 

4) informace trenérsko-metodické komise a jachtařské akademie 
 
PK – informovala, že dne 15. dubna 2024 obdržel Český svaz jachtingu prostřednictvím datové 
schránky Rozhodnutí MŠMT o udělení akreditace na vzdělávací program trenér jachtingu II. třídy, která 
je platná do dubna 2027.  
 

PK – informovala, že školení trenérů RO ČSJ Ústecký a Liberecký kraj proběhne pod vedením Antonína 

Mrzílka o víkendu 19. – 21. dubna 2024, začátek v 17.00. 

 

5) nominace na mezinárodní závody 
 

Žádné nominace nebyly předloženy. 
 

 

(iii) Administrativně-technický úsek ČSJ 

 

1) mistrovství ČR 
 



 

 

MP – předložil návrh kategorií pro MČR v roce 2024. Tento návrh byl na jednání VV diskutován, na 
základě diskuze upraven a finální návrh usnesení byl následně předložen ke hlasování. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor schvaluje kategorie pro MČR v roce 2024 tak, jak je uvedeno v tabulce, 
která je přílohou tohoto zápisu. 

Výsledky hlasování: pro: JH, MP, MS, RV   proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: PP 
Návrh usnesení byl schválen. 
 

MP – předložil návrh nominací komise rozhodčích na funkcionáře (hl. rozhodčí, protestní komise, 
garanti) pro MČR v roce 2024. Tento návrh byl na jednání VV diskutován, na základě diskuze upraven 
a finální návrh usnesení byl následně předložen ke hlasování. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor schvaluje funkcionáře na MČR v roce 2024 tak, jak je uvedeno 
v tabulce, která je přílohou tohoto zápisu. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: PP 
Návrh usnesení byl schválen. 
 

MP – předložil návrh na vypsání veřejné soutěže na pořadatelství MČR na moři pro rok 2025 v kategorii 
One design v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.2.) a na pořadatelství MČR mládeže 
v roce 2025 v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.3.) s tím, že si Výkonný výbor ČSJ 
vyhrazuje právo tuto veřejnou soutěž zrušit jako celek, nebo zrušit samostatně veřejnou soutěž na 
pořadatelství MČR 2025 na moři či mládeže. 

Podmínkou zařazení zájemců o spolupořadatelství do hodnocení soutěže je včasné podání přihlášky 
do soutěže. Pro MČR na moři 2025 je termín do 12. 5. 2024 do 12 hod., a pro MČR mládeže 2025 je 
termín do 17. 6. 2024 do 12 hod., a to poštou na adresu Českého svazu jachtingu, datovou zprávou (ID 
datové schránky 8jursru) nebo emailem na adresu sailing@sailing.cz. Přihláška musí obsahovat 
minimálně následující informace: 

• specifikace MČR, ke které podává uchazeč přihlášku 
• identifikaci všech Spolupořadatele(ů) a kontaktních osob 
• místo konání, termín, počet tréninkových a závodních dnů 
• formát závodu (počet a druh rozjížděk) 
• výše startovného a dalších poplatků, které nejsou zahrnuty ve startovném 
• reference nebo popis akcí obdobného rozsahu, které uchazeč v minulosti pořádal 
• pro MČR na moři: typ a počet zajišťovaných lodí; předpokládaný počet „vlastních“ lodí 
 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje vypsání veřejné soutěže na pořadatelství MČR na moři 
pro rok 2025 v kategorii One design v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.2.) a na 
pořadatelství MČR mládeže v roce 2025 v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.3.) s tím, 
že si Výkonný výbor ČSJ vyhrazuje právo tuto veřejnou soutěž zrušit jako celek, nebo zrušit samostatně 
veřejnou soutěž na pořadatelství MČR 2025 na moři či mládeže. Podmínky veřejné soutěže jsou 
uvedeny v zápisu z jednání VV z 18. 4. 2024. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, MS, RV   proti: 0  zdržel se: 0 nehlasoval: PP 

Návrh usnesení byl schválen. 

Výkonný výbor ukládá D. Dvořákové publikovat vypsání veřejné soutěže na webu ČSJ a dále vyzvat 
všechny tradiční pořadatele MČR na moři a MČR mládeže k zaslání přihlášek. 

 

 

mailto:sailing@sailing.cz


 

 

2) informace z PR komise 
 
ES – podala informace z jednání PR komise, které se konalo 16. 4. 2024 prostřednictvím MS Teams. 
Zápis z jednání PR komise je přílohou tohoto zápisu. 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 
Výkonný výbor vzal na vědomí přehled PR za březen a plán práce na duben a květen, který je přílohou 

tohoto zápisu. 

VV ČSJ vzal na vědomí informaci o plánovaném rozdělení příspěvku na LODM ve výši 150.000 Kč 
(položka rozpočtu 3608) následovně: 
50.000 Kč – stream TV; 70.000 Kč – podpora pořadatele, která zahrnuje náklady na převlečníky pro 
všechny závodníky akce, náklady rozhodčích a samolepky pro označení lodí v rámci akce; 30.000 Kč 
rezerva, která bude rozdělena na základě rozhodnutí MP, RV, MS. 
  
 

3) informace z komise klubů, komise lodních tříd 
 
JH – předložil návrh úprav Registračního řádu ČSJ (B3). Tento návrh byl na jednání VV diskutován, na 

základě diskuze upraven a finální návrh úprav RŘ ČSJ byl následně předložen ke hlasování. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor schvaluje nové znění Registračního řádu ČSJ (B3) s účinností od 

1. 5. 2024. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, MS, RV   proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: PP 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
JH – předložil žádost Jachetního klubu Mokropsy z.s. o vznik základního členství v ČSJ.  Tato žádost byla 
na jednání VV diskutována a následně předložena ke hlasování. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje vznik základního členství v ČSJ subjektu JK Mokropsy z.s., 

kterému bylo přiděleno registrační číslo 1227. 

 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: 0  

Návrh usnesení byl schválen. 

 

JH – Informoval, že jednání komise klubů ČSJ je naplánované na 30. dubna 2024. 
 
RV – informoval, že dne 4. dubna 2024 bylo do spolkového rejstříku zapsáno poslední z osmi RO ČSJ, 
a to RO ČSJ Královéhradecký a Pardubický kraj. 
 
 

4) aktuální čerpání rozpočtu ČSJ 
 
 
RV – informoval Výkonný výbor o stavu čerpání rozpočtu roku 2024 ke dni 16. 4. 2024. 

Výkonný výbor vzal uvedené informace na vědomí.  

RV – informoval, že dne 10. dubna 2024 obdržel Český svaz jachtingu prostřednictvím datové schránky 

rozhodnutí NSA o přidělení dotací ve výzvě Podpora sportovních organizací svazového charakteru 

2024, prozatím ve výši garantované části dotace 95 % roku 2023. NSA přislíbila, že o dalším rozhodne 

po dokončení věcného hodnocení a zpracování všech dodatečných informací z RS a od žadatelů, kdy 



 

 

by měla být do konce měsíce dubna výpočtem stanovena a vyplacena zbývající část. RV dále 

informoval, že prostředky ve výši garantované části dotace 95 % roku 2023 obdržel svaz dne 15. dubna 

2024. 

 
 

(iv) Informace předsedy VV ČSJ a generálního sekretáře ČSJ 

 

RV – informoval, že uzavírání příkazních smluv o zajištění výběru startovného s jednotlivými kluby ČSJ 
probíhá průběžně.  
 
RV – informoval, že na web ČSJ nahrál zápis z Valné hromady ČSJ 2024 včetně všech příloh. 
 
RV – informoval, že dne 12. června 2024 od 10:00 hodin se bude na Strahově konat celostátní porada 
předsedů národních sportovních svazů ČUS. 
 
RV – informoval, že dne 26. června 2024 se bude ve Sportovním centru Nymburk konat 42. valná 
hromada ČUS. 
 
RV – informoval, že podepsal s ČOV smlouvu o účasti na OH 2024 v Paříži. 
 
RV – podal informace z průběhu zasedání výkonné rady EUROSAF, které se konalo dne 13. dubna 2024 
v maďarském Balatonfüredu. Na tomto zasedání ČSJ zastupoval prostřednictvím udělení plné moci 
předseda Slovenského svazu jachtingu Martin Mydlík, který zaslal informace z průběhu jednání. 
 
RV – informoval, že zaslal za ČSJ podporu Lodním Sportům Kroměříž z.s. k jejich žádosti o investiční 
dotaci na rekonstrukci loděnice se sociálním zázemím Na Hrázi v Kroměříži. 
 
RV – informoval, že dne 16. 4. 2024 podal na Městský soud v Praze žádost ve věci založení do sbírky 
listin těchto dokumentů: účetní závěrka ČSJ za rok 2023, zápis z VH ČSJ konané 23. 3. 2023 a Výroční 
zpráva ČSJ za rok 2023. 
 
DD – podala informace z pracovního semináře NSA se sportovními svazy zařazenými do skupin 2. – 4. 
v rámci prioritizace sportu, který se konal dne 28. 3. 2024 od 15:00 v Hotelu Stages.  
 
 

(v) Různé 

 

Výkonný výbor ČSJ obdržel žádost Martina Malce, místopředsedy YC Lodní sporty Brno, o udělení 
výjimky z Národních předpisů ČSJ ZPJ 6. Radim Vašík navrhl udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ, 
a to z doplnění preambule části 6 ZPJ, následujícím způsobem: 
- bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu 
- bod ii. nebude uplatněn  
 
Tato výjimka z Národních předpisů ČSJ platí pouze pro následující závody (vše koeficient Kaj-1, místo 
Brněnská přehrada): 
242107 08.05.2024 Jarní votvírák (CBT) 
242116 18.05.2024 Kajutovky na Prýglu I 
242111 01.06.2024 Májová přeháňka (CBT) 
242129 07.07.2024 Kajutovky na Prýglu II 



 

 

242133 20.07.2024 Brněnská šestka (CBT) 
242136 27.07.2024 Kajutovky na Prýglu III 
242138 04.08.2024 Kajutovky na Prýglu IV 
242143 17.08.2024 Memoriál Dušana Vaculky (CBT) 
242145 24.08.2024 Retro Cup (CBT) 
242157 14.09.2024 Grand Prix NJ 
242168 13.10.2024 Poslední vítr 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ z Národních 
předpisů ČSJ ZPJ 6: CTL 242107 Jarní votvírák, CTL 242116 Kajutovky na Prýglu I, CTL 242111 Májová 
přeháňka, CTL 242129 Kajutovky na Prýglu II, CTL 242133 Brněnská šestka, CTL 242136 na Prýglu III, 
CTL 242138 Kajutovky na Prýglu IV, CTL 242143 Memoriál Dušana Vaculky, CTL 242145 Retro Cup, CTL 
242157 Grand Prix NJ, CTL 242168 Poslední vítr, a to z doplnění preambule části 6 ZPJ, následujícím 
způsobem: bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu; bod 
ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří se při registraci 
prokáží platnou závodní licencí ČSJ. 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0  
Návrh usnesení byl schválen. 

 
MP – předložil návrh úprav směrnice B8 – Jednací řád VV. Tento návrh byl na jednání VV diskutován, 

na základě diskuze byl finální návrh úprav směrnice B8 předložen ke hlasování. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor schvaluje nové znění směrnice B8 – Jednací řád VV s účinností od 

1. 5. 2024. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV   proti: 0 zdržel se: 0  
Návrh usnesení byl schválen. 
 
MP – informoval, že se dne 26. 3. 2024 proběhlo online jednání komise HZS ČSJ. Další jednání komise 

HZS ČSJ je naplánované na čtvrtek 25. 4. 2024. Seznam plánovaných školení HZS a dalších akcí 

spojených s bezpečností je uveden v zápise z jednání HZS ČSJ, který je přílohou tohoto zápisu. 

MP – informoval, že v komisi HZS ČSJ došlo ke změně člena komise, namísto Radima Vašíka je nově 

členkou komise HZS za Jihomoravský kraj Barbara Krejčiříková. 

 

 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek, 16. května 2024 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

 

 

Zapsala: 

Dana Dvořáková 

Generální sekretář ČSJ 

 

Seznam příloh: 

1. Soupis usnesení z jednání VV ČSJ - 18. 4. 2024 

2. Zápis z jednání SÚ ČSJ – 16. 4.  2024 

3. Zápis z jednání KM ČSJ – 27. 3. 2024 



 

 

4. Zprávy trenérů SCM a SpS za březen 

5. Kategorie pro MČR v roce 2024 

6. Seznam funkcionářů pro MČR 2024 

7. Zápis z jednání PR komise ČSJ – 16. 4. 2024 

8. Přehled PR za únor a plán práce na březen a duben 

9. Zápis z jednání HZS ČSJ – 26. 3. 2023 

 

  



 

 

Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 18. dubna 2024, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH) od 13:03, Petra Kafková (PK), Marek Pavlovský (MP), Petr 
Přikryl (PP) od 13:43 do 15:24 nepřítomen, Martin Soušek (MS), 
Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB)  

Hosté: Eva Skořepová (ES) do 14:50 

Omluveni: Štěpán Novotný (ŠN) 

 

1. Výkonný výbor ČSJ schvaluje úpravu budgetu RD pro Alessii Palanti do 30. 4. 2024 z původně 

schválené částky 636 tis. Kč na sníženou částku 450 tis. Kč. 

2. Výkonný výbor ČSJ souhlasí s návrhem SÚ ČSJ na vyplacení zbývajících záloh pro RD 24 a RD 28 dle 
budgetů přidělených do 30. 4. 2024: RD 24 - Alessia Palanti 300 tis. Kč, Klára Himmelová 293 tis. 
Kč, Ondřej Teplý 378 tis. Kč, Zosia Burska – Sára Tkadlecová 255 tis. Kč, Karel Lavický 232 tis. Kč, 
Kateřina Švíková 503 tis. Kč, Barbora Švíková 470 tis. Kč, Kristýna Piňosová 283 tis. Kč, Vojtěch 
Koška 371 tis. Kč; RD 28 – Linda Dokoupilová 178 tis. Kč, Lukáš Dadák – Dan Viščor 104 tis. Kč, 
Lukáš Kraus – Ondřej Baštář 104 tis. Kč, David Drda 81 tis. Kč, Kateřina Altmannová 109 tis. Kč, 
Nela Sadílková 9 tis. Kč, Jindřich Houštěk 58 tis. Kč, Dominika Braunová 101 tis. Kč. 

3. Výkonný výbor schvaluje kategorie pro MČR v roce 2024 tak, jak je uvedeno v tabulce, která je 

přílohou tohoto zápisu. 

4. Výkonný výbor schvaluje funkcionáře na MČR v roce 2024 tak, jak je uvedeno v tabulce, která je 

přílohou tohoto zápisu. 

5. Výkonný výbor ČSJ schvaluje vypsání veřejné soutěže na pořadatelství MČR na moři pro rok 2025 

v kategorii One design v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.2.) a na pořadatelství 

MČR mládeže v roce 2025 v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.3.) s tím, že si Výkonný 

výbor ČSJ vyhrazuje právo tuto veřejnou soutěž zrušit jako celek, nebo zrušit samostatně veřejnou 

soutěž na pořadatelství MČR 2025 na moři či mládeže. Podmínky veřejné soutěže jsou uvedeny 

v zápisu z jednání VV z 18. 4. 2024. 

6. Výkonný výbor schvaluje nové znění Registračního řádu ČSJ (B3) s účinností od 1. 5. 2024. 

7. Výkonný výbor ČSJ schvaluje vznik základního členství v ČSJ subjektu JK Mokropsy z.s., kterému 

bylo přiděleno registrační číslo 1227. 

Výkonný výbor ČSJ schvaluje udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ z Národních předpisů ČSJ 

ZPJ 6: CTL 242107 Jarní votvírák, CTL 242116 Kajutovky na Prýglu I, CTL 242111 Májová přeháňka, 

CTL 242129 Kajutovky na Prýglu II, CTL 242133 Brněnská šestka, CTL 242136 na Prýglu III, CTL 

242138 Kajutovky na Prýglu IV, CTL 242143 Memoriál Dušana Vaculky, CTL 242145 Retro Cup, CTL 

242157 Grand Prix NJ, CTL 242168 Poslední vítr, a to z doplnění preambule části 6 ZPJ, následujícím 

způsobem: bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu; 

bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří se při 

registraci prokáží platnou závodní licencí ČSJ. 

8. Výkonný výbor schvaluje nové znění směrnice B8 – Jednací řád VV s účinností od 1. 5. 2024. 



 

 

Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 18. dubna 2024, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH) od 13:03, Petra Kafková (PK), Marek Pavlovský (MP), Petr 
Přikryl (PP) od 13:43 do 15:24 nepřítomen, Martin Soušek (MS), 
Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB)  

Hosté: Eva Skořepová (ES) do 14:50 

Omluveni: Štěpán Novotný (ŠN) 

 

1. Výkonný výbor ČSJ schvaluje úpravu budgetu RD pro Alessii Palanti do 30. 4. 2024 z původně 

schválené částky 636 tis. Kč na sníženou částku 450 tis. Kč. 

2. Výkonný výbor ČSJ souhlasí s návrhem SÚ ČSJ na vyplacení zbývajících záloh pro RD 24 a RD 28 dle 
budgetů přidělených do 30. 4. 2024: RD 24 - Alessia Palanti 300 tis. Kč, Klára Himmelová 293 tis. 
Kč, Ondřej Teplý 378 tis. Kč, Zosia Burska – Sára Tkadlecová 255 tis. Kč, Karel Lavický 232 tis. Kč, 
Kateřina Švíková 503 tis. Kč, Barbora Švíková 470 tis. Kč, Kristýna Piňosová 283 tis. Kč, Vojtěch 
Koška 371 tis. Kč; RD 28 – Linda Dokoupilová 178 tis. Kč, Lukáš Dadák – Dan Viščor 104 tis. Kč, 
Lukáš Kraus – Ondřej Baštář 104 tis. Kč, David Drda 81 tis. Kč, Kateřina Altmannová 109 tis. Kč, 
Nela Sadílková 9 tis. Kč, Jindřich Houštěk 58 tis. Kč, Dominika Braunová 101 tis. Kč. 

3. Výkonný výbor schvaluje kategorie pro MČR v roce 2024 tak, jak je uvedeno v tabulce, která je 

přílohou tohoto zápisu. 

4. Výkonný výbor schvaluje funkcionáře na MČR v roce 2024 tak, jak je uvedeno v tabulce, která je 

přílohou tohoto zápisu. 

5. Výkonný výbor ČSJ schvaluje vypsání veřejné soutěže na pořadatelství MČR na moři pro rok 2025 

v kategorii One design v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.2.) a na pořadatelství 

MČR mládeže v roce 2025 v souladu s platným Soutěžním řádem ČSJ B5 (čl. 3.3.) s tím, že si Výkonný 

výbor ČSJ vyhrazuje právo tuto veřejnou soutěž zrušit jako celek, nebo zrušit samostatně veřejnou 

soutěž na pořadatelství MČR 2025 na moři či mládeže. Podmínky veřejné soutěže jsou uvedeny 

v zápisu z jednání VV z 18. 4. 2024. 

6. Výkonný výbor schvaluje nové znění Registračního řádu ČSJ (B3) s účinností od 1. 5. 2024. 

7. Výkonný výbor ČSJ schvaluje vznik základního členství v ČSJ subjektu JK Mokropsy z.s., kterému 

bylo přiděleno registrační číslo 1227. 

Výkonný výbor ČSJ schvaluje udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ z Národních předpisů ČSJ 

ZPJ 6: CTL 242107 Jarní votvírák, CTL 242116 Kajutovky na Prýglu I, CTL 242111 Májová přeháňka, 

CTL 242129 Kajutovky na Prýglu II, CTL 242133 Brněnská šestka, CTL 242136 na Prýglu III, CTL 

242138 Kajutovky na Prýglu IV, CTL 242143 Memoriál Dušana Vaculky, CTL 242145 Retro Cup, CTL 

242157 Grand Prix NJ, CTL 242168 Poslední vítr, a to z doplnění preambule části 6 ZPJ, následujícím 

způsobem: bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu; 

bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří se při 

registraci prokáží platnou závodní licencí ČSJ. 

8. Výkonný výbor schvaluje nové znění směrnice B8 – Jednací řád VV s účinností od 1. 5. 2024. 



 
 

 

Zápis z jednání Sportovního úseku ČSJ (SÚ ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 16.4.2024 od 20:00 prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomen: Štěpán Novotný (ŠN), Jakub Halouzka (JH), Milan Hájek (MH), Petra Kafkova (PK), 
Patrik Hrdina (PH), Petr Přikryl (PP), Karel Bauer (KB), Petr Rychnovský (PR), Karel Lavický (KL), 
Miroslav Horák (MHK) 

Omluven: Dominika Vaďurová (DV), Johana Nápravníková Kořánová (JNK), Roman Teplý (RT), 
Tomáš Musil (TM), 

Host: Martin Soušek 

1. Nominace na Last chance regata Hyeres 2024 IQFoil ženy 

SÚ schválil hlasováním Per Rollam ze dne 9.-12.4. nominaci závodnic v lodní třídě IQFoil ženy na 
závod Last Chance regata Hyeres 20.-27.4.2024 následovně: 1. B. Švíková, 2. K. Švíková, 3. K. 
Piňosová.  (Pro: ŠN, MH, JNK, RT, JH, TM, KL, PH, MHK, PR, KB, PP, PK) 

 

2. Úprava budgetu RD přiděleného do 30.4.2024 

SÚ schválil úpravu budgetu následovně u závodníků: 

Úprava budgetu RD 

Jméno Původní budget Upravený budget 16.4.2024 

A. Palanti 636 tis. Kč. 450 tis. Kč. 
 

(Pro: ŠN, MH, PK, PH, PP, JH, PR; Zdržel se: KB; Nepřítomen: KL, MHK) 

 

3. Uvolnění zbylých záloh pro RD 24 a RD 28 dle budgetů do 30.4.2024 

SÚ schválil uvolnění zbylých záloh pro RD 24 a RD 28 dle budgetů přidělených do 30.4.2024 

Uvolnění RD sezona 23/24 

  Upravený budget Původní zálohy Zbylé zálohy 

RD 24 

A. Palanti 450 150 300 

K. Himmelová 593 300 293 

V. Teplý 0 0 0 

O. Teplý 678 300 378 

Bruská - Tkadlecová 555 300 255 

K. Lavický 432 200 232 

K. Švíková 653 150 503 

B. Švíková 620 150 470 

K. Piňosová 433 150 283 

V. Koška 521 150 371 

RD28 

L. Dokoupilová 478 300 178 



 
 

 

Dadák - Viščor 154 50 104 

Kraus - Baštář 154 50 104 

D. Drda 181 100 81 

K. Altmanová 259 150 109 

N. Sadílková 159 150 9 

J. Houštěk 108 50 58 

D. Braunová 151 50 101 
 

4. Schválení tohoto zápisu 

Toto znění zápisu ze schůze SÚ ze dne 16.4.2024 Sportovní úsek hlasováním Per Rollam 16.4.2024 
přijal. 

 

Zapsal: Štěpán Novotný                     Na vědomí: KVS, KM, TMK 

 



Zápis z 7. jednání Komise Mládeže 2023-2027 

Dne 27.3. 2024 od 20:00  Online MS Teams  

Přítomni: Přikryl Petr, Jana Košťálová, Petr Bříza, Michal Lojka, Dan Audy 

 Omluveni: Ondra Bobek, Jan Štěpánek 

 

1. Petr Přikryl informoval o ukončení akce odprodej flotily 10 starších lodí 29er. 

2.  Projednání podnětu kontrolní komise k inventuře zapůjčeného majetku ČSJ. 

Na kontrole evidence a provozu zapůjčeného majetku ČSJ se pracuje již od listopadu 2023. 

3. Petr Přikryl informoval členy o postupu prací k restrukturalizaci výběrových týmů SPS a SCM. 

Testujeme jednotný hodnotící ranking pro jednotlivé LT, dokončuje se práce na implementaci 

aplikace Yarmil do jednotlivých SPS a SCM. Pokračuje sběr názorů na úpravu směrnice C 22. 

4. Petr Bříza navrhnul nejlépe kontaktní setkání k finalizaci návrhu změn směrnice C22.Bohužel 

k již startující sportovní sezoně napříč jednotlivými LT bude těžké najít vhodný termín, ale 

pokusíme se o osobní setkání. 

 

  

 

Diskuse probíhala průběžně k projednávaným tématům 

 

Schůze ukončena 21:30 

 

 

 

Zapsal:  Petr Přikryl předseda KM 

 

 



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za březen 2024 
 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 
 
Trenér: Štěpán Novotný 
 

• ILCA 4 EC + trénink Pollenca, ESP, 3.-10.3.2024 
o Účast: J. Přikryl, J. Tomeš, T. Peterka, D. Beroun, T. Bělunková, B. Dokoupilová 
o Do Pollenci se dorazilo 3.3. v noci a trénink začínal 4.3. Od 8.3. probíhaly závody Evropského 

poháru. Na trénink foukal vítr 4-8 m/s ze břehu. První dny tréninku byly zaměřeny na 
speedtesty a trim. V druhé polovině se přešlo na technické věci související s jízdou proti a po 
větru. Zároveň byl trénink zaměřen na starty.  

o Na závod se sešlo celkem 84 závodníků v LT ILCA 4. Cíl v závodu byl pro naše závodníky trénink 
startů. Důraz byl, aby si díky informacím od trenéra sami určili odkud chtějí startovat a proč 
tak činili. Předpověď na závod slibovala velmi silný vítr, kdy druhý den závodu mělo foukat až 
15 m/s. Nakonec předpověď vyšla jen částečně. První den závodu se vítr poměrně točil a 
dlouho trvalo, než bylo možné začít závodit a foukalo okolo 8-10 m/s a ILCA 4 zvládla dvě 
rozjížďky. Druhý den byly na vodu posílány LT samostatně a první šla ILCA 7, následně ILCA 6 
a bohužel na ILCU 4 již nevybyl čás. Poslední den byla opět předpověď na silný vítr, který 
přišel, ale až velmi pozdě a ILCA 4 zvládla ujet jen jednu rozjížďku ve větru 5-8m/s. Celkem se 
tedy za tři dny odjely jen tři rozjížďky. Českým závodníkům se velmi dařilo: 

§ J. Přikryl 1./84 
• Jeremiáš jezdil velmi pěkně. V závodě těžil hlavně ze své rychlosti a takticky 

jezdil velmi dobře do změn. Během zimy zapracoval na jízdě proti větru, ve 
které se v silném větru velmi zlepšil. Občas má problém se správným trimem, 
kdy nechává systémy povolené. Velmi zlepšil vyvažování. Moc pěkně jezdí po 
větru, kde jediný problém je ve fázi vyostření, kde loď málo naklání do závětři 
a následně ji přehoupává do návětří, co není dobře. Během závodu často až 
příliš riskoval a občas nevolil úplně nejlepší taktickou možnost. TO by ho stálo 
v lepším poli mnoho míst. Na tomto závodu to nevadilo, protože byl rychlejší 
než většina pole. 

 
 



 
 

 
 

 

§ J. Tomeš 3./84, (1. v kategorii U16) 3,5% 
• Jirka jezdí perfektně technicky proti větru a rovněž s trimem nemá problém. 

Částečně ztrácí při jízdě po větru, kde musí získat více lehkosti a začít více 
pracovat s náklony lodi a otěžemi. Takticky během závodu jezdil takticky velmi 
dobře. Bohužel během první rozjížďky se převrátil a ztratil pár pozic.  

§ T. Bělunková 10./84, (1. dívka) 12% 
• Táňa během zimy velmi zlepšila jízdu proti větru i po větru. Lehce bojuje 

s trime, kdy nechává do silného větru příliš povolené systém a s lodí se díky 
tomu moc pere. Takticky dělala chyby hlavně, když se jí nevydařil start. Naopak 
v případě, kdy šlo vše podle plánu jela velmi dobře.  

§ B. Dokoupilová 30./84, 36% 
• Bea přešla na konci loňské sezony z Optimistu a stále se ještě sžívá s novou 

lodí. Technicky je potřeba rozvíjet všechny oblasti. Trim již pochopila většinou 
má správně nastaveno. Na její váhu a zatím zkušenosti na ILCE jezdila během 
závodu velmi slušně. Důležité bude rozvíjet sílu. 

§ P. Tomáš 56./84, 66% 
• Tomáš je šikovný závodní, ale chybí mu váha a kondice. Takticky jezdí dobře, 

ale ztrácí v silném větru na rychlost. Z počátku to bylo i díky triimu, ale ten 
v průběhu tréninku zlepšil. Pro další rozvoj může být limitující právě kondice. 

§ D. Beroun 66./84, 78% 
• Dan je stále velmi mladý závodní. Je vysoký, ale hubený. Je zapotřebí začít 

pracovat na rozvoji síly a koordinace. To jsou hlavní aspekty, které mu chybí. 
Takticky v tréninku, jezdil slušně. Technika je ovlivněna horší kondicí. 

o Odkaz na výsledky: 
§ https://eurilca.eu/event/324/results 

 

• ILCA 6 trénink Pollenca 11.-17.3.2024 
o Účast: L. Dokoupilová, J. Bělík, J. Fikáček, F. Falc, H. Hýžová 

§ První den tréninku foukal velmi silný nárazový vítr ze břehu. Další dny již byly 
podmínky lepší a foukal termický vítr z moře 3 – 6 m/s. Trénink byl zaměřen hlavně na 
techniku na startech a techniku manévrů. Samotné starty a rozjížďky byly často 
trénovány v poli s dalšími skupinami z jiných zemí. 

https://eurilca.eu/event/324/results


 
 

 
 

 

§ Kromě Lindy a J. Bělíka to byl pro závodníky první trénink po zimně. Z hlavních věcí, 
které byly trénovány lze zmínit techniku akcelerace na startu, udržení se na místě a 
manévry k tomu sloužící. Ve slabém větru zdokonalení obratů a halz.  

• ME u21 ILCA 6 dívky a ILCA 7 chlapci Pollenca 18.-23.3.2024 
o Účast: L. Dokoupilová a J. Bělík 
o Závod byl doprovázen větrem z moře silným od 4 do 8 m/s. Dívek startovalo 65 v jedné 

skupině a chlapců 137, kteří byli rozděleni do dvou skupin. U chlapců byl závod rozdělen na 
tři kvalifikační dna tři finálové dny. Celkem se odjelo deset rozjížděk. 

§ L. Dokoupilová 11./65, 17% 
• Linda zaznamenala další skvělý výsledek a jen pár bodů jí chybělo na top10. 

Linda jezdila až na pár chyb perfektně takticky a měla velmi dobrou rychlost. 
S čím bojuje jsou starty. Ty byli z většiny špatné. Má špatný poziční odhad na 
startu a díky tomu se velmi rychle po startu propadne. To je hlavní věc, která 
je potřeba zlepšit. Dalším bodem je síla. Linda má velmi dobrou kondici, ale 
chybí ji síla. Při zlepšení těchto dvou aspektů může Linda pomýšlet v příštích 
letech na medailové pozice na tomto druhu závodů. 

§ J. Bělík 120./137, 87% 
• Pro Jana to byl první závod na ILCA 7. V prvním dnu došlo ke kolizi, kvůli které 

musel odstoupit ze dvou rozjížděk. I přes to, že protest vyhrál a byla mu dána 
náhrada, další dny se mu nedařilo. Až čtvrtý den závodu se postupně oklepal a 
začal jezdit mnohem lépe. Tento závod byl pro Jendu o sbírání zkušeností a 
důležité bylo, že viděl možnost normálně závodit s mnohem staršími a 
zkušenějšími závodníky. Ač výsledkově závod není nejlepší pro sbírání 
zkušeností to beru jako velký přínos. Osahal si závodění na ILCA 7. Zaznamenal 
několik slušných rozjížděk a závodil se zkušenějšími závodníky.  

 



Pravidelná měsíční zpráva za březen 2024

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída: 29er
Datum: 10.4.2024

Po krátké pauze na začátku března se závodníci SCM přesunuli do Slovinského Koperu k dalšímu závodu evropského 
poháru. Před závodem byl naplánován krátký dvoudenní trénink na rozježdění a seznámení se s lokalitou. V 
samotném závodě se posádkám SCM velice dařilo. Všechny tři posádky SCM se vyrovnaly jak se slabým proměnlivým
větrem v kvalifikacích, tak se silným větrem ve finálových rozjížďkách a s přehledem se kvalifikovaly do zlaté skupiny.

Adam Winkler - Kristián Bezušek - zajeli excelentní závod. V kvalifikaci se jim velice dařilo. Zajížděli vyrovnané 
výsledky a druhou kvalifikační rozjížďku dokonce vyhráli. V kvalifikacích jim nevyšla pouze trochu sporná pátá 
rozjížďka, ve které došlo na posledním kurzu k fatální změně směru větru a klukům chybělo trochu štěstí být na 
správném místě. Vyrovnané výsledky na hranici první desítky kluci zajížděli i ve finálových rozjížďkách a vyjezdili si 
celkové osmé místo.

Nela Viščorová – Anna Košťálová – Holkám se dařilo ve slabém větru v kvalifikaci. Osmé místo v první rozjížďce a 
čtvrté místo ve třetí je skvělý výsledek. V silném větru ve finálových rozjížďkách měly trochu nevýhodu a trochu 
vadly. Odměnou za skvělé výsledky jim bylo druhé místo v kategorii dívek.

Karolína Lojková – Petr Pelnář – V kvalifikaci zajížděli vyrovnané výsledky okolo patnáctého místa. Nejvíce se jim 
podařila druhá kvalifikační rozjížďka, kde brali druhé místo. Za silného větru ve finálových rozjížďkách trochu bojovali
s rychlostí lodě po manévrech, ale s podmínkami se skvěle popasovali a vyhráli kategorii smíšených posádek do 
sedmnácti let.

Každá posádka si zajela alespoň jeden skvělý výsledek v kvalifikačních rozjížďkách. Adam s Kristiánem jednu rozjížďku
vyhráli, Karolína s Petrem brali druhé místo a Nela s Annou čtvrté za což všechny posádky zaslouží uznání. 

M. Horák



 

 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za březen 2024 
 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 11.4.2024 

 

Organizační, administrativní a technické činnosti: 

• Řešení organizačních záležitostí týkající se akce v Portoroži 

• Komunikace s rodiči dětí zařazených do SPS 

• Příprava a organizace dalších nadcházejících akcí (Berlín, Koper, DYR Workum) 

• Počítání průběžných výsledků kvalifikace na MS a ME 2024 

• Svaření prasklého nosníku u prostřední rolny na vozíku 

Trénink a závod Sailing Point Easter Regatta v Portoroži 

Na začátku března byl dokončen první kvalifikační závod na Gardě, který byl zmíněn již v předchozí zprávě. Poté 

následovala třítýdenní pauza zaměřená na kondiční přípravu a dohánění školy. Ke konci března vyrazilo takřka celé 

SPS do Portorože na čtyřdenní trénink a následný druhý kvalifikační závod.  

První část tréninku byla zaměřena více na 

technické oblasti jízdy. Absolvovali jsme 

řadu speed trestů. V nich jsme zkoumali 

trim, posez na lodi, přitažení plachty, 

techniku práce kormidlem apod. Také jsme 

zkoušeli jízdu s provazem přivázaným na 

konec páky od kormidla. Cílem tohoto 

cvičení bylo získat větší cit při 

kormidlování, jelikož řada závodníků často 

dostatečně nevnímá nakolik kormidlem 

zbytečně kormidluje.   

V tréninku jsme se také soustředili na 

možnosti jak zrychlit loď na zaďáka. Od 

přiměřeného pumpování jsme se dostali i 

k tzv. houpání. V rámci určitého dodržení 

pravidla 42 jsme se nažili přijít na to, jak 

můžeme ovládat loď náklonem a zároveň 

tento náklon využít i na „extra“ zrychlení. Také jsme zkoušeli tzv. negativ pump při povolování otěží.  

 



S blížícím se závodem jsme se více zaměřovali na tréninkové rozjížďky. Pro přiblížení podmínek reálnému závodu 

jsme jednak přizvali závodníky z ČYKu, ale také Poláky či tým z Malty. Na jednu tréninkovou rozjížďku jsme se naopak 

přidali k početné německé skupině.   

 

Následný závod se měl dle předpovědi odjet celý v silném větru. Reality byla poněkud složitější. První den se vůbec 

nezávodilo, jelikož komise měla strach z příliš silného větru.  

Druhý den se podařilo odjet tři rozjížďky. Vítr byl dost nestabilní. Některé skupiny jely celou rozjížďku v silném větru 

a naopak některé skupiny dokončovali rozjížďku již skoro v bezvětří. Opět se ale ukázalo, že kdo dokáže dobře 

odstartovat, tak se může svobodněji rozhodovat v dalších částech první stoupačky. Možnost reakce na náhlé změny 

byla klíčová a jen závodníci v první „lajně“ ji mohli naplno využít (a nebýt u toho zakrytí). Nejlépe se tentokrát dařilo 

Lili Dymákové. Po velmi pěkných startech dokázala vždy rychle a správně zareagovat na první změnu větru.  

 

V sobotu to vypadalo, že budou panovat velmi podobné podmínky jako v pátek. Podařilo se však odjet jen jednu 

rozjížďku. Poslední skupina ji dokonce dojížděla na zaďák místo stoupačky. Pak následovalo mnohahodinové čekání. 

Na neděli bylo v plánu finále. Z našich závodníku se do zlaté skupiny probojovala Lili Dymáková, Terka Chlumská a 

Marek Štolba. Tento den již opravdu foukal na celý závod slibovaný silný vítr. Zejména v první rozjížďce byl vítr 

nejsilnější, což dávalo zabrat i některým zkušeným českým závodníkům. Lili pod vedením svého táty opět ukázala, že 

ji na tomto závodě opravdu vše sedlo (síla větru, starty, strany…)  S dojezdy 9, 12 a 24 si připsala celkové 17. místo 

což je významný úspěch. Po několika letech dřiny si jej koneckonců zaslouží. Neztratila se ani Terka, která v poslední 

finálové rozjížďce připsala 26. místo a celkově skončila třicátá osmá. Skoro o 40. míst se ve finálovém dni posunul 

Marek, který do zlaté skupiny nastupoval z předposledního místa a skončil celkovém 71. místě.  

 



Řada dalších českých závodníků bojovala ve stříbrné, bronzové, emeraldové a pearlové skupině. „Bušák“ je pro 

celkem velkou část našich závodníků silnou stránkou a tak první příčky v těchto skupinách patřili nám. Emily a Vláďa 

skončili 4. a 5. místě ve stříbrné. Roxie vyhrála bronzovou. Hned na třetím místě této skupiny pak byl Dáda.  

To vše naznačuje, že dřít (vyvažovat, kýblovat, pracovat otěžemi..) v silném větru umíme. Nezbývá než se naučit dřít i 

ve středním a slabém větru (byť je to trochu jiný způsob dřiny). A také zapracovat na startech ve velké flotile… 

 

Kompletní výsledky zde:  

https://www.klub-pirat.si/en/events/sailing-point-easter-regatta-2024 

 

https://www.klub-pirat.si/en/events/sailing-point-easter-regatta-2024


Kategorie pro MČR 2024 (schváleno na VV 18.4.2024)

třída kategorie věk (MČR 2024)
sad 

medailí
diplomy Místo

ILCA 6 Absolutní pořadí 1 3 Nechranice

Dorost U19 do 18 let (2006 a mladší) 1 3

Ženy (bez omezení věku) 1 3

RS AERO Absolutní pořadí 1 3 Lipno

Vaurien Absolutní pořadí 2 6 Dářko

Cadet Absolutní pořadí 2 6 Lipno

Kategorie do 14 let do 14 let (2010 a mladší) 2 6

Fireball Absolutní pořadí 2 6

Žena na lodi 2 6

RS 500 Absolutní pořadí 2 6

Ženy (bez omezení věku) 2 6

Junioři - open do 21 let do 21 let (2003 a mladší) 2 6

Pirát Absolutní pořadí 2 6 Máchovo j.

České absolutní pořadí 2 6

RS TERA Absolutní pořadí 1 3 Brno

Formule Foil Absolutní pořadí 1 3 Viganj

Muži 1 3

Ženy 1 3

Junioři chlapci U19 do 18 let (2006 a mladší) 1 3

Junioři dívky U19 do 18 let (2006 a mladší) 1 3

Slalom open Absolutní pořadí 1 3 Viganj

Muži 1 3

Ženy 1 3

Junioři chlapci U19 do 18 let (2006 a mladší) 1 3

Junioři dívky U19 do 18 let (2006 a mladší) 1 3

Star Absolutní pořadí 2 6 Máchovo j.

Tornádo Absolutní pořadí 2 6 Lipno

Optimist Absolutní pořadí 1 3 Nové Mlýny

České pořadí chlapci starší od 12 let (2012 a starší) 1 3 CJN1

České pořadí chlapci mladší do 11 let (2013 a mladší) 1 3

České pořadí dívky starší od 12 let (2012 a starší) 1 3

České pořadí dívky mladší do 11 let (2013 a mladší) 1 3

29er Absolutní pořadí 2 6 Nové Mlýny

ILCA 4 Absolutní pořadí 1 3 CJN2

Ženy (dívky) bez omezení věku 1 3

Dívky U16 do 15 let (2009 a mladší) 1 3

Chlapci U18 do 17 let (2007 a mladší) 1 3

Clapci U16 do 15 let (2009 a mladší) 1 3

RS FEVA MAP do 18 let 2006 a mladší 2 6

ČAP do 18 let 2006 a mladší 2 6

Junioři do 13 let 2011 a mladší 2 6

Dívky do 18 let 2006 a mladší 2 6

Techno 293 Absolutní pořadí 1 3

Chlapci U15 do 14 let (2010 a mladší) 1 3

Chlapci U17 do 16 let (2008 a mladší) 1 3

Dívky U15 do 14 let (2010 a mladší) 1 3

Dívky U17 do 16 let (2008 a mladší) 1 3

Dívky U13 do 12 let (2012 a mladší) 1 3

Chlapci U13 do 12 let (2012 a mladší) 1 3

Finn Absolutní pořadí 1 3 Lipno

Rac Absolutní pořadí 1 3 Nové Mlýny

Grandmaster od 51 (1973 a starší) 1 3

Veteran od 61 let (1963 a starší) 1 3

PŘIKLAD: mezinárodní označení U16 znamená v českém pojetí "do 15 let" (oslavil nebo oslaví v tomto roce nejvýše 15.narozeniny)



Kategorie pro MČR 2024 (schváleno na VV 18.4.2024)

třída kategorie věk (MČR 2024)
sad 

medailí
diplomy Místo

PŘIKLAD: mezinárodní označení U16 znamená v českém pojetí "do 15 let" (oslavil nebo oslaví v tomto roce nejvýše 15.narozeniny)

Flying Dutchman Absolutní pořadí 2 6 Nechranice

RS VAREO Absolutní pořadí 1 3 Brno

RS 400 Absolutní pořadí 2 6 Rozkoš

Evropa Absolutní pořadí 1 3 Nové Mlýny

Ženy 1 3

ILCA 7 Absolutní pořadí 1 3

junioři - open U21 do 20 let (2004 a mladší) 1 3

RS 700 Absolutní pořadí 1 3 Lipno

NJ Absolutní pořadí 8 24 Chorvatsko

Team race 420 Absolutní pořadí 6 18 Praha

Team race Q Absolutní pořadí 3 9 Praha

Česká jachtařská liga Absolutní pořadí 5 15 Most

102 306

Schválil VV dne 2024-04-18

Usnesení z VV 2023-06:

V případě, že se závodu MČR účastní zahraniční posádky a jsou mezi prvními třemi v celkovém pořadí, bude 

vyhlášeno jak Celkové mezinárodní pořadí, tak České absolutní pořadí. Toto neplatí, pokud pro dané kategorie 

nejsou splněny podmínky dle Soutěžního řádu nebo to není technicky proveditelné (například není k dispozici 

dostatečný počet sad medailí).



Nominace funkcinářů na MČR 2024 (schváleno 18.4.2024)

Schváleno VV

2024-05-24, Helly Hansen Eurocup ILCA Czech republic, Yacht Club Nechranice

1 Hlavní rozhodčí Martin Soušek

4 Člen protestní komise Václav Brabec

4 Člen protestní komise Pavel Muroň

5 Garant závodu Marek Pavlovský

2024-05-31, Windypoint Regata, YC Lískovec, z.s.

1 Hlavní rozhodčí Marek Pavlovský

2 Rozhodčí Martin Malec

3 Předseda protestní komise Pavel Muroň

5 Garant závodu Marek Pavlovský

2024-06-21, MČR Vaurien - Šilhánkův memoriál, TJ Žďár nad Sázavou z.s. - Yacht Club Velké Dářko

1 Hlavní rozhodčí Richard Kafka

3 Předseda protestní komise Lukáš Vavrla

4 Člen protestní komise Vladimír Rozsypal

5 Garant závodu Petra Kafková

4 Člen protestní komise Lubomír Hofmann

2024-07-04, MČR Pirát, 1701 - Yacht Club Doksy, spolek

1 Hlavní rozhodčí Petr Háma

3 Předseda protestní komise Jan Marian

5 Garant závodu Jan Marian

2024-07-04, MČR vítr a slunce, Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s.

1 Hlavní rozhodčí Martin Soušek

2 Rozhodčí Karel Maruška

3 Předseda protestní komise Václav Brabec

4 Člen protestní komise Pavel Muroň

4 Člen protestní komise Radim Vašík

5 Garant závodu Radim Vašík

2024-07-13, Omniplast cup, 2103 - Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný spolek

1 Hlavní rozhodčí Michal Žák

3 Předseda protestní komise Radim Vašík

5 Garant závodu Radim Vašík

2024-08-03, MČR Slalom open, 7019 - Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.

1 Hlavní rozhodčí Denis Marinov

5 Garant závodu Jan Skřepek

2024-08-08, MČR Formule Foil course, 7019 - Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.

1 Hlavní rozhodčí Denis Marinov

5 Garant závodu Jan Skřepek

2024-08-09, Mistrovství ČR, Jachtklub Česká Lípa, z.s.

1 Hlavní rozhodčí Roman Babický

5 Garant závodu Jan Marian

2024-08-23, Mezinárodní mistrovství ČR, 1313 - Yacht klub Jestřábí, z.s.

1 Hlavní rozhodčí Pavel Muroň

3 Předseda protestní komise Vladimír Rozsypal

5 Garant závodu Vladimír Rozsypal

2024-08-24, Czech Junior Nationals I., YachtClub Dyje z.s.

1 Hlavní rozhodčí Kateřina Nedbalcová

3 Předseda protestní komise Radim Vašík

4 Člen protestní komise Lubomír Hofmann



4 Člen protestní komise Michal Žák

5 Garant závodu Radim Vašík

2024-08-29, Czech Junior Nationals II., YachtClub Dyje z.s.

1 Hlavní rozhodčí Radim Vašík

3 Předseda protestní komise Michal Žák

4 Člen protestní komise Jaromír Kuřava

4 Člen protestní komise Kateřina Nedbalcová

5 Garant závodu Radim Vašík

2024-08-30, Mistrovství ČR Finn - Memoriál MUDr. Miloše Lázničky, Yacht Club Kovářov

1 Hlavní rozhodčí Pavel Muroň

3 Předseda protestní komise Karel Luksch

5 Garant závodu Karel Luksch

2024-09-06, Vítr z Vinohradů, 2109 - YachtClub Dyje z.s.

3 Předseda protestní komise Radim Vašík

1 Hlavní rozhodčí Zdeněk Vykydal

5 Garant závodu Radim Vašík

2024-09-13, Mistrovství České republiky - Eurocup, Yacht Club Kovářov

1 Hlavní rozhodčí Vladimír Rozsypal

3 Předseda protestní komise René Sehnal

4 Člen protestní komise Martin Soušek

5 Garant závodu Martin Soušek

2024-09-20, MČR RS Vareo, 2103 - Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, pobočný spolek

1 Hlavní rozhodčí Martin Malec

3 Předseda protestní komise Jan Blahoňovský

5 Garant závodu Marek Pavlovský

2024-09-21, Fair Play, 1801 - TJ Slávia - jachting Česká Skalice

2 Rozhodčí Miloš Kormunda

5 Garant závodu Miloš Kormunda

2024-09-27, Burčáková regata, YachtClub Dyje z.s.

1 Hlavní rozhodčí Richard Kafka

1 Hlavní rozhodčí Vladimír Rozsypal

3 Předseda protestní komise Radim Vašík

4 Člen protestní komise Lubomír Hofmann

4 Člen protestní komise Lukáš Vavrla

4 Člen protestní komise Karel Luksch

5 Garant závodu Radim Vašík

2024-10-11, 725 m. nad věcí, 1149 - YC Lískovec, z.s.

1 Hlavní rozhodčí Martin Soušek

3 Předseda protestní komise Pavel Muroň

5 Garant závodu Martin Soušek

2024-10-12, 28. Česká námořní rallye, 6211 - TPS Centrum s.r.o.

1 Hlavní rozhodčí Petr Sládeček

5 Garant závodu Radim Vašík

2024-10-26, Velká cena Prahy, 1130 - YACHT CLUB CERE, z.s.

1 Hlavní rozhodčí Radim Vašík

3 Předseda protestní komise Martin Soušek

5 Garant závodu Radim Vašík

2024-11-01, O krále Prahy, 1130 - YACHT CLUB CERE, z.s.

1 Hlavní rozhodčí Radim Vašík

3 Předseda protestní komise Martin Soušek

5 Garant závodu Radim Vašík

Celkový součet



 
 

 
 

Zápis z jednání PR komise ČSJ ze dne 16. 4. 2024 
 
Přes teamsy: Martin Soušek, Eva Skořepová, Pavel Winkler, Klára Houšková, Kateřina Šlechtická 
hosté: za VV Štěpán Novotný, za KK Jan Hirnšal 

 
Program:  
1) Last Chance Regatta v Hyeres – PR manažerka seznámila PR komisi s propagací závodu a našich 
reprezentantů 
 
2) Začni s jachtingem – PR manažerka seznámila PR komisi s průběhem jarní kampaně. 
 
3) E-shop – nová kolekce oblečení ČSJ, která nahradila kolekci 130 let jachtingu je na webu, její promo na 
veřejnost proběhne po Hyeres a v příštím Newsletteru 
 
Příští schůzka PR komise bude v úterý 14. května v 15.00 přes Teamsy. 
Zápis zhotovila: Eva Skořepová 



 
 

 
 
 

Přehled PR březen 2023  
 
1) Hlavní závody a akce propagovány v médiích i na sítích (web, Facebook a Instagram ČSJ) 
 

• iQFoil Games Cadiz – Deníky, Na startu, Nová večerní Praha, e-sportfoto, Pražský magazín, Česko 
objektivem 

• ILCA Europa Cup – Deníky, Nová večerní Praha 

• Den Vltavy, ČYK a přístav v Podolí – ČT Z Metropole, Právo, Metro 

• světový pohár Mallorca – Na startu, e-sportfoto 
 

Mediální výstupy jsou na: https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich 
 
2) E-shop ČSJ – nová kolekce oblečení ČSJ, která nahradila kolekci 130 let jachtingu, je na webu, její promo 
na veřejnost proběhne po Hyeres a v příštím Newsletteru.  
 
3) For Boat – prezentace ČSJ byla letos díky spolupráci s ČANY na jejich stánku. 
 
4) Začni s jachtingem – na soc. sítích pokračují promované příspěvky, celkové vyhodnocení proběhne na 
začátku května.  
 
5)  LODM – probíhá příprava akce, s ČOV jsou domluveny vstupy na ČT Sport, na webu bude stream ve 
spolupráci s firmou Marais. 
  
6) OH Festival jezero Most a LODM 2024 – pokračuje příprava této akce. 
 
7) MMČR mládeže Nové Mlýny – pokračují přípravy této akce, probíhají jednání s partnery, rozesílají se 
pozvánky pro zahraniční účastníky… 
 
8) Probíhala další jednání se stávajícími i potenciálními partnery ČSJ 
 
9) Jachtařské podcasty – jednám z Krásou jachtingu, která začala dělat vlastní jachtařský podcast, o 
zapojení závodních jachtařů a okruhového jachtingu mezi témata. 
 
10) Na Valné hromadě ČSJ zazněla prezentace PR komise, která je zveřejněna na webu ČSJ stejně jako 
medailonky k oceněním Zlatý a stříbrný odznak ČSJ. 
 
11) Newsletter pro členy – druhé vydání v roce 2024 odešlo na začátku března s pozvánkou na Valnou 
hromadu ČSJ, se zprávami ze začátku roku a aktuálními nabídkami partnerů ČSJ. 

 
 
 

https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich


 
 

 
 
 

Přehledy: 
 
Sledující Facebook 1. 3. 3 508/31. 3. 3 538 
Sledující Instagram 1. 3. 1 541/31. 3. 1 562 
 
Dosah příspěvků: 1.–31. 3. 
 
Facebook 

 
Reklama na přednášky Jachtařské akademie, skončila, zůstala jen na Začni s jachtingem, proto je tak velký pokles 

 
 
Instagram 
 

 
 
V březnu bylo v českých médiích podle monitoringu médií Anopress publikováno 903 příspěvků se 
zmínkou o jachtingu.  
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

Návštěvnost webu www.sailing.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra okamžitého 
opuštění 

II.23 18 000 15 000 84,77% 

III.23 27 000 23 000 83,66% 

IV.23 43 000 34 000 80,64% 

V.23 62 000 49 000 79,93% 

VI.23 58 658 47 081 81,63% 

VII.23 Nejsou data  Průměrná doba 
zapojení 

VIII.23 93 000 93 000 25 s 

IX.23 112 000 111 000 23 s 

X.23 97 000 76 000 24 s 

XI.23 55 000 44 000 28 s 

XII.23 26 000 22 000 27 s 

I.24 44 000 36 000 27 s 

II.24 38 000 40 000 26 s 

III.24 52 000 48 000 23 s 

 
Návštěvnost webu www.zacnisjachtingem.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra okamžitého 
opuštění 

II.23 92 67 44,57% 

III.23 326 280 80,98% 

IV.23 400 329 80,00% 

V.23 222 198 72,52% 

VI.23 220 197 70,00% 

VII.23 Nejsou data  Průměrná doba 
zapojení 

VIII.23 98 88 18 s 

IX.23 83 81 54 s 

X.23 78 62 57 s 

XI.23 47 43 1 min 17 s 

XII.23 24 22 1 min 32 s 

I.24 87 62 1 min 47 s 

II.24 123 101 58 s 

III.24 143 102 51 s 
Google Analytics, ze kterého tato data čerpáme, přecházel v červenci na nový systém. 
Promo stránky Začni s jachtingem začalo na konci ledna a bude pokračovat do konce dubna, pak v srpnu a v září. 

http://www.sailing.cz/
http://www.zacnisjachtingem.cz/


 
 

 
 
 

Plán PR na duben a květen 2024 
 
1) Hlavní závody a akce propagovat v médiích: 

• 6.-12. 4. Velikonoční regata – akce se zúčastním na vlastní náklady 

• 21.-28. 4. světový pohár Hyeres – OH kvalifikace „last chance“  

• 7.-12. 5. ME 49erFX – La Grande Motte 

• 9.-12. 5. Dutch Youth Regatta – akce se zúčastním na vlastní náklady 

• 11.-19. 5. Formula Kite MS Hyeres 

• 24.-26. 5. EuroCup ILCA Nechranice – akce se zúčastním 

• 5.-9. 6. MEJ 49er, 49erFX a Nacra 17 Lipno – akce se zúčastním 
 
2) OH Festival jezero Most a LODM 2024 – zajistit PR a podílet se na organizaci akce. 
 
3) MMČR mládeže – zajistit PR, oslovit partnery, program, ceny. 
 
4)  LODM – pokračovat v přípravách, předtočit rozhovory s nominovanými závodníky pro použití ve 
streamu, dohodnout konkrétní podmínky s ČOV a firmou Marais. 
 
5) Začni s jachtingem – pokračovat v promování příspěvků na soc. sítích – připravit závěrečné vyhodnocení 
na začátku května. 
 
6) Jachtařské podcasty – poptat cenu výroby vlastních, zajistit účast jachtařů v existujících – Radiožurnál 
Sport, ČOV – Proti proudu, Krása jachtingu. 
 
7) Pokračovat v jednání se stávajícími i potenciálními partnery ČSJ. 
 
8) Newsletter pro členy – připravit třetí vydání v roce 2024, mělo by odejít na začátku května se zprávou 
z OH kvalifikace z Hyeres, pozvánkami na důležité akce ČSJ, informací o novém oblečení ČSJ a aktuálními 
nabídkami partnerů ČSJ. 
 
9) E-shop – je plánována schůzka s HH pro zjednodušení objednávání, připravujeme kolekci oblečení na 
vodu pro trenéry a neopreny pro závodníky. 
 
10) RODOP iQFoil Team – představení členů týmů na web a sítě. 
 
11) Každý měsíc připravit pro VV návrh na ocenění nejlepších výsledků za daný měsíc, zároveň připravit 
samostatný článek na web. 
 
12) Připravit Směrnici pro reprezentanty – zásady předávání PR materiálů a prezentace na soc. sítích. – 
viz zápis z jednání PR komise ze 12. 3. 2024. 
 
13) Příští schůzka PR komise se uskuteční 14. května v 15.00 přes Teamsy. 
17. 4. 2024, Eva Skořepová 



 

 

 

Zápis z jednání  
Komise HZS ČSJ 

 
Jednání se uskutečnilo dne 26.3.2024 od 20:00 on-line přes MS Teams. 

   
Přítomni: Marek Pavlovský, Martin Soušek (11), Josef Sosnovec (12), Jiří Petr (16+17), Radek 

Satranský (18+19), Richard Kafka (20), Barbara Krejčiříková, Jakub Rozsypal (22), Lukáš 
Vavrla (24), Pavel Pavlousek (Q), Jan Skřepek (Techno), Jirka Hýža (ILCA4)  

Hosté:   

 

Program jednání: 
1. Práce s dokumenty v prostředí MS Teams nebo sharepoint 
2. Složení HZS 
3. Stav návrhů úprav dokumentů záchrany, diskuse nad směřováním HZS 
4. Plánované a uskutečněné školení HZS na jaro 2024 
5. Diskuse 
6. Další jednání komise 

 
Schůzku vedl Marek Pavlovský (pověřený člen VV vedením komise) 
 

1 Pavlovský zahájil rychlou diskusi na téma znalosti a schopnosti členů 
pracovat přes platformu MS Teams nebo Sharepoint. 
Závěry: preferujeme, aby členové komise dokumenty připomínkovali online 
přes MS Teams/ sharepoint. Členové, kteří ještě neumí s výše uvedenou 
platformou pracovat, mohou připomínkovat standardním způsobem.  
 

I 
 

2 Složení komise HZS 
Do současnosti byla komise složena z krajských náčelníků. 
Nyní byli přizvání zástupci mládežnických tříd: Pavel Pavlousek (Optimist), 
Jan Skřepek (techno), Jirka Hýža (ILCA 4), Cadet (Jirka Parůžek). Další 
jména (například zástupce RS Feva a 29er) budou upřesněna s prezidenty 
ALT. 
Jejich status (zda budou řádnými členy komise nebo hosty s poradním 
hlasem) bude upřesněn na příštím jednání komise. 
 

 
I 

3 Stav návrhu dokumentů, které se týkají záchrany 
Pavlovský představil upřesněnou vizi (viz dokument Poznámky k úpravám 
směrnic): 
Z diskuse vyplynuly body: 

- Pro záchranáře (nikoliv asistenta) bude osvědčení VMP povinné 
- Asistent záchranáře může být mladší 18 let (16 let minumum) 
- Platnost kvalifikace zůstane 5 let 

Dokumenty Návrh změn v organizačním řádu a návrh směrnice Pravidla 
pro kvalifikaci Záchranář ČSJ jsou přílohou zápisu.  

 

I 
 

4 Školení a další akce spojené s bezpečností: 
 
YC Doksy, školení HZS, Sobota 9.3.2024: 
Školení vedl Jiří Petr, účastnilo se 45 frekventantů. 
Na akci přispěla komise HZS částkou 10 tis z rozpočtu komise 
 
Třemošnice, setkání rozhodčích a pořadatelů závodů, Sobota 9.3.2024 
Sloučení problematiky rozhodčích, záchranářů a pořadatelů závodů se 
ukázalo je přínosné. Několik přednášek bylo zaměřeno na bezpečnosti při 

 
 
I 
 
 
 
I 
 
 



 

 

závodě a záchranu závodníků a plavidel. Akce byla podpořena z rozpočtu 
Komise rozhodčích nikoliv z rozpočtu HZS 
 
Rozkoš, školení BALIC (Slavia Česká Skalice), pátek 26.4 - sobota 27.4 
Školení zajišťuje firma Balic (Honza Sedláček) v rozsahu 1,5 dne. 
Školení od Honzy Sedláčka budeme uznávat jako „naše“ teoretické školení 
HZS. 
Cena přibližně 30 tis. 
Akce je nadimenzovaná na počet kandidátů-záchranářů z Rozkoše, 
bohužel nelze přijmout další frekventanty.  
Na akci přispěje komise HZS částkou 10 tis  
 
Nechranice, školení BALIC (YC Cere), pátek 31.5-pondělí 3.6.2024 
Školení zajišťuje firma Balic (Honza Sedláček) v rozsahu 2,5 dne (3,5 dne 
pro ty, kteří míří k akreditovanému oprávnění vodní záchrany). 
Akce se koná na Nechranicích v areálu YC Cere. Cena přibližně 6-8 
tis./osobu Očekáváme vysokou úroveň, rádi bychom, aby takovéto školení 
měli vedoucí praktického výcviku. Ale finanční možnosti rozpočtu komise 
HZS jsou omezené, každý rok můžeme podpořit pouze omezený počet 
osob.  
Nyní evidujeme zájem: Petr Štengl (17), Martin Soušek (11), Karel Šín (11 
+ Q), Barbora Krejčiříková (21), Vojta Janáček (21). 
Prosím členy komise HZS, aby mezi svými vybranými záchranáři akci 
propagovali a do 14.4.2024 mi zaslali návrhy jmen. A prosím regionální 
organizace a kluby, aby našli pro své členy finanční prostředky pro účast 
na tomto (nebo podobném) školení. 
Komise HZS přispěje částku (cca) 50 tis. Kč pro 8 účastníků z různých 
krajů, abychom zajistili rovnoměrné rozložení. Rozhodnutí o 
konkrétním rozdělení příspěvku provede komise HZS nejpozději na 
svém dubnovém zasedání. 
 
Je připravované školení HZS v Brně (20+21), povede jej Baška 
Krejčiříková, termín bude upřesněn.  
 
Další školení HZS předpokládáme, že budou podpořeny z rozpočtů 
regionálních organizací, rozpočtů klubů nebo si je budou účastníci 
platit.  
 
 

 
 
 
I 
 
 
 
 
 
 
R 
 
I 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úkol všichni 
krajští 
náčelníci: 
vybrat zájemce 
pro školení 
Záchrany na 
Nechranicích 
do 14.4 
 

5 Diskuse 
Pavel Pavlousek otevřel téma záchrany na závodech Optimist, povolení 
trenérských člunů. 
Doporučujeme lodní třídě Optimist jednat s pořadateli při sestavování CTL, 
závody na vodách, kde je významně omezen počet trenérských člunů, 
raději do CTL pro třídu Optimist nezahrnovat. 
 
Marek Pavlovský a Honza Skřepek otevřeli diskusi na téma zabezpečení 
závodů Techno a IQ Foil. 
Doporučujeme ČWA vyhledávat a motivovat kandidáty na záchranáře, 
komise HZS se bude snažit zajistit nebo koordinovat pro ně školení. 
 
Dále z diskuse vyplynul návrh, že by bylo dobré trenérům 1. a 2. třídy 
uznávat kvalifikaci Záchranář ČSJ automaticky. Nebo uznávat 
akreditovaného školení trenérů (jehož součástí je první pomoc a 
resuscitace) jako teoretické školení HZS. 
 

 
I 
 
 
 
 
 
I 
 



 

 

6 Další jednání komise HZS navrhuji na čtvrtek 25.4.2024 ve 20:00 online 
Prosím členy komise, aby se seznámili s návrhy dokumentů. 

 

  
Přílohy 

- Předpoklady k úpravám směrnice 
- Návrh směrnice Pravidla pro kvalifikaci Záchranář ČSJ 
- Návrh úprav organizačního řádu ČSJ 

 
 
Zapsal: Marek Pavlovský, verze 2024-03-27 


